Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 г. с. Покровка  № 101– О

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в

РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 06.08.2021г,

Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021г. «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 уч. г», приказа

Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году", в целях оптимизации количества различных контрольных, проверочных и

диагностических работ всех уровней

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить график проведения оценочных процедур МОБУ Покровская СОШ на

2022- 2023 учебный год;

2. Учителям - предметникам:

2.1. проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в

данной параллели в текущем учебном году;

2.2. не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,

причем этот урок является первым или последним в расписании;

2.3. исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной

процедуры;

2.4. при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в

рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся,

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов

учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, отработка

выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление материала;

3. Заместителям директора по УВР, Колокольцевой А.А. и Грузлевой Н.В.:

 3.1. своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.

4. Ответственной за размещение материалов на сайте ОУ Коренько Т.В. разместить

данный приказ на официальном сайте школы на главной странице подраздела

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде

электронного документа.

 5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,

вызванных: - эпидемиологической ситуацией; - другими значимыми причинами.

 6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                            Г.Н. Лаврикова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  0327415100FEAD81844E25F6F903C8C096

Владелец:  МОБУ ПОКРОВСКАЯ СОШ, Лаврикова, Галина Николаевна, RU, 25 Приморский
край, Покровка, УЛ ОКТЯБРЬСКАЯ, ДОМ 8, МОБУ ПОКРОВСКАЯ СОШ,
Директор, 1022500861360, 04565953589, 252200379605,
natalya_svistova@mail.ru, 2522020549-252201001-004565953589, 2522020549

Издатель:  АО "ПФ "СКБ КОНТУР", АО "ПФ "СКБ КОНТУР", Удостоверяющий центр, улица
Народной воли, строение 19А, Екатеринбург, 66 Свердловская область, RU,
006663003127, 1026605606620, ca@skbkontur.ru

Срок действия:  Действителен с: 14.12.2021 14:50:51 UTC+10
Действителен до: 14.03.2023 14:41:43 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  01.09.2022 15:49:32 UTC+10